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geringsrepræsentant tillige måtte modsætte 
sig artikel 6's bestemmelser. 

Den af udvalget udarbejdede rapport 
vedtoges enstemmigt, og ved den endelige 
afstemning over konventionen blev denne 
vedtaget med 137 stemmer mod 6, medens 
8 afholdt sig fra at stemme. 

Konventionens tekst findes optrykt som 
bilag 9. 

Forelagte og vedtagne resolutioner. 

Der blev forelagt konferencen 13 udkast 
til resolutioner, der i henhold til konferen- 
cens forretningsorden blev henvist til ud- 
valget til behandling af resolutioner. En 
række af resolutionsudkastene gav anled- 
ning til betydelige meningsudvekslinger, og 
for 3 af udkastenes vedkommende traf ud- 
valget beslutning om, at disse ikke kunne 
anbefales til konferencens vedtagelse. Efter 
at disse resolutionsudkast på ny var blevet 
diskuteret i plenarforsamlingen, forkastedes 
de med overvældende majoritet. 

Følgende tre resolutionsudkast blev for- 
kastet: 

Resolution angående Joint Maritime Com- 
mission, 

Resolution angående velfærdstj eneste om 
bord i skibe og 

Resolution angående indstilling af forsøg 
med atomvåben, der er en fare for søfar- 
tens sikkerhed og udgør en trusel mod de 
søfarendes liv. 

Efter en grundig gennemgang, og efter at 
betydelige ændringer havde fundet sted, 
vedtog udvalget at anbefale de øvrige ti 
resolutionsudkast til konferencens vedta- 
gelse, hvorefter disse vedtoges enstemmigt 
eller med et stort flertal af plenarforsam- 
lingen. 

De 10 vedtagne resolutioner er følgende: 

1. Resolution angående søfarende, der 
er flygtninge. 

I resolutionen, der var foreslået af den 
hollandske sømandsrepræsentant, opfordres 
arbejdsbureauets generaldirektør til i sam- 
arbejde med De forenede Nationers høj- 
kommissær for flygtninge at udfolde de 
yderste bestræbelser for en løsning af så- 
danne søfarendes særlige problemer. 

Resolutionen, hvis tekst findes aftrykt 
som bilag 10, vedtoges med 116 stemmer 
mod 0, medens 19 afholdt sig fra at stemme. 

2. Resolution angående velfærd i havne. 
Denne resolution, der var fremsat af den 

japanske sømandsrepræsentant, anmoder 
arbejdsorganisationens styrelsesråd om sna- 
rest muligt at sammenkalde et tripartært 
underudvalg af Joint Maritime Commission 
til behandling af tidligere af I.L.O. ved- 
tagne resolutioner om dette spørgsmål, her- 
under også undersøgelse af spørgsmålet om 
velfærdsfaciliteter for asiatiske sømænd i 
ikke-asiatiske havne. 

Resolutionen, hvis tekst findes aftrykt 
som bilag 11, vedtoges enstemmigt. 

3. Resolution angående sundhed og hygiejne 
om bord i skibe. 

Resolutionen, der var foreslået af den 
britiske sømandsrepræsentant, anmoder ar- 
bejdsorganisationens styrelsesråd om at 
overveje mulighederne for snarest muligt 
at indkalde den tidligere nedsatte fælles- 
komite bestående af repræsentanter for 
I.L.O. og W.H.O. til et møde til behandling 
af spørgsmål vedrørende beskyttelse mod 
sygdom om bord. 

Resolutionen, hvis tekst findes aftrykt 
som bilag 12, vedtoges enstemmigt. 

4. Resolution angående mandskabets 
opholdsrum. 

Resolutionen, der var fremsat af med- 
lemmer af den britiske sømandsdelegation, 
anmoder styrelsesrådet om at foretage en 
undersøgelse af spørgsmålet om luftkondi- 
tionering af mandskabets opholdsrum og 
snarest muligt derefter henvise spørgsmålet 
til behandling i Joint Maritime Commission. 

Resolutionen, hvis tekst findes aftrykt 
som bilag 13, vedtoges enstemmigt. 

5. Resolution angående bemanding af skibe. 
Denne resolution, der var fremsat i fælles- 

skab af den norske sømandsrepræsentant 
og repræsentanter for den belgiske sømands- 
delegation, anmoder styrelsesrådet om at 
foretage en undersøgelse af de forskellige 
landes bemandingsregler og at henvise 
spørgsmålet til yderligere behandling i Joint 
Maritime Commission. 
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